Pada awalnya,

kegiatan observasi banyak dilakukan di

masjid-masjid karena keterkaitan masjid-

masjid tersebut dengan sistem pewaktuan

ibadah, utamanya waktu-waktu salat.

Bahkan, adakalanya kegiatan observasi di

sebuah masjid tampak lebih intensif

dilaksanakan, seperti dilakukan Ibn Yunus

(w. 399 H/1008 M) dan Ibn Syathir (w.

777 H/1375 M), dua tokoh astronomi

terkenal asal Mesir dan Suriah. Selain itu,

aktifitas observasi juga populer dilakukan

dikalangan astrolog di berbagai belahan

negeri Islam, hal ini dilakukan para

astrolog tidak lain karena keterkaitan

situasi dan posisi benda-benda langit

tersebut dengan ramalannya.